
令 和 ２ 年 ６ 月 吉 日 
 
関 係 各 位 
 

香川県バスケットボール協会 
指 導 者 養 成 委 員 会 

 
 

令和２年度ＪＢＡ公認コーチ養成講習会について 

 

 

日頃より、指導者養成委員会の活動につきましては、格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、５月２２日に JBA 指導者養成事業 講習会・研修会実施方針が出されました。 
『新型コロナウイルス感染症蔓延防止、また、安全確保の観点から 7 月までの事業は中止、また

は、延期。8 月以降については、新たな講習会・研修会をスケジュール作成し、実施する前提で準

備を進める。』となっています。 
 
 
この方針に基づき、県内の講習会を予定通り実施する前提で準備しております。 
JBA 公認コーチライセンス（D 級、C 級）の日程、受講手順等は、要項をご確認ください。 
また、感染症を取り巻く状況が変化した場合には、「延期」や「中止」の判断を行う可能性が 
あることもご了承ください。 
 
 
リフレッシュ講習会については当面は JBA が開講している「オンラインリフレッシュ研修（e

ラーニング）」を案内する。（http://www.japanbasketball.jp/coach/54587） 


